
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    854    DEL     16/11/2017 

DANNEGGIAMENTO  BENI  PATRIMONIALI  COMUNALI  (MURETTO 
ROTATORIA  DI  CORSO  ITALIA)  -  ACCETTAZIONE  INDENNIZZO  ED 
ACCERTAMENTO  ENTRATA  LIQUIDATA  DALLA  COMPAGNIA 
ASSICURATRICE DEL DANNEGGIANTE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 963 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 854 del 16/11/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019”;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

Premesso che in data 17.11.2016 l'auto tg. CD 600PA di proprietà del sig. omissis, a 
seguito di errata manovra di guida andava  a danneggiare parte del muretto costituente la 
rotatoria posta lungo Corso Italia incrocio Via Francia, come segnalato dalla relazione di  
servizio del 24/11/2016 del Corpo Intercomunale della P.M. in atti depositato; 

- che, pertanto, con nota pro. n. 2415 del 20/01/2017 in atti, si richiedevano i danni 
subiti  dal  Comune  alla  “UnipolSai  Assicurazioni”  agenzia  di  Ostuni  (BR),  compagnia 
assicuratrice del veicolo danneggiante, in base al preventivo spesa della ditta “CBR Coop. 
Braccianti Riminese” di Rimini;

- che in data 28 aprile 2017 con nota Prot. n. 16734 in atti, perveniva da parte della 
sopracitata compagnia assicuratrice, Direzione Sinistri di Lecce, (sinistro n. 1-8101-2017-
0106249)  la  proposta  di  definizione bonaria  per  l'importo complessivo di  € 2.240,00 a 
totale tacitazione del danno di cui trattasi;

Ritenuta la congruità di tale indennizzo e preso atto del suo versamento presso la 
tesoreria comunale “Unicredit Banca” S.p.A.,  agenzia di  Cattolica,  giusta comunicazione 
dell'ufficio  ragioneria,  è  quindi  necessario  procedere  a  regolarizzare  detto  introiti  sul 
Capitolo  d'Entrata  700.003  “Rimborsi  per  indennizzo  danneggiamenti  da  sinistri”  del 
corrente Bilancio annuale; 

Ritenuto inoltre, doveroso ed opportuno redigere la presente Determinazione 
con omissis di alcuni dati personali consultabili solo da interessati e controinteressati  
con accesso agli atti a disposizione degli uffici,  in attuazione al provvedimento del 
Garante per la protezione dei dati personali del 19.04.2007 che in relazione ai dati 
sensibili e giudiziali richiama il principio di non eccedenza e di indispensabili rispetto 
alle finalità perseguite con i singoli atti;  

Visto inoltre:

- la legge 241/90 e s.m.;
- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- il Dlgs. n. 50/2016;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Tanto premesso e considerato,

D E T E R M I N A

Pratica n. 963 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 854 del 16/11/2017 Pag. 2 di 3



1)- di accettare la somma di € 2.240,00 giusta bonifico bancario disposto presso la 
tesoreria  comunale  “Unicredit  Banca”  S.p.A.,  agenzia  di  Catolica,  da  “UnipolSai 
Assicurazioni” S.p.A. Direzione Sinistri di Lecce (sinistro n. 1-8101-2017-0106249), a totale 
definizione del risarcimento dei danni causati a parte del muretto costituente la rotatoria 
posta  lungo  Corso  Italia  incrocio  Via  Francia,  nell'ambito  di  sinistro  stradale  del 
17/11/2016, causato dall'auto tg. CD 600PA di proprietà del Sig. omissis, come esposto in 
premessa;

2)-  di demandare all'ufficio Ragioneria la regolarizzazione della sopracitata entrata 
(€  2.240,00)  sul  relativo  Capitolo  700.003  “Rimborsi  di  compagnie  assicuratrici  per 
indennizzo  danneggiamenti  da  sinistri”  del  corrente  Bilancio  2017  –  piano  dei  conti:  
3.05.01.01.002; 

3)-  di  ribadire  altresì  che ai  sensi  del  Dlgs.  n.  196/2003 (Codice  Privacy)  e del  
provvedimento del Garante per la protezione dei dati personali del 19.04.2007, si ritiene 
doveroso  ed  opportuno  in  attuazione  dei  generali  principi  di  non  eccedenza  e  di 
indispensabili  rispetto  alle  finalità  perseguite  con  i  singoli  atti,  redigere  la  presente 
Determinazione  con  omissis  di  alcuni  dati  personali consultabili  solo  da  interessati  e 
controinteressati con l'accesso agli atti a disposizione degli uffici; 

4)- di individuare nella persona del dr. Gastone Mentani, funzionario di settore, il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 02 Ufficio Amministrativo Ll.pp.

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/11/2017 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 963 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 854 del 16/11/2017 Pag. 3 di 3


